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Nr 18

Av herr Lundberg, angående villabeskattningen.

(Lika lydande med motion nr 26 i Andra kammaren)

Den under höstriksdagen beslutade skärpta villabeskattningen är så 
utformad, att ingen hänsyn tages till familj estorlelcen, d. v. s. det antal 
personer, som skall bo i en villa. Villabeskattningen verkar i detta hän
seende i motsatt riktning mot andra bestämmelser inom familj ebeskatt- 
ningens område och mot andra former av familj estöd.

För att för barnfamiljerna mildra den dubbla progressiviteten, som 
blir en följd av den nya villabeskattningen, föreslår jag den ändringen 
att antalet personer, mantalsskrivna å fastigheten och tillhörande äga
lens hushall, paverkar den undre gräns, från vilken det höjda procent
talet skall tillämpas vid beräkningen av villans bostadsvärde. Den 
nuvarande gränsen, kronor 100 000: —, förblir gällande därest det antal 
personer som är mantalsskrivna å fastigheten uppgår till högst fyra. 
För större familjer liöjes gränsen med kronor 25 000: — för varje ytter
ligare sådan person. Detta betyder att en familj — begreppet här 
använt i sin ovan definierade betydelse — på 8 personer kan bo i en 
villa med högst kronor 200 000: — i taxeringsvärde utan att få procent
talet höjt utöver grundsiffran 2 procent. För en sådan familj betyder 
ändringsförslaget att den beskattningsbara familjeinkomsten blir kro
nor 2 000: — lägre om villan har ett taxeringsvärde av kronor 200 000: —, 
vilket vid en marginalskatt på 50 procent ger en skatteminskning med 
kronor 1 000: —.

Åberopande det anförda hemställes,
a) att riksdagen måtte besluta att den nu gällande grän

sen för skärpt villabeskattning — 100 000 kronor — skall 
höjas med 25 000 kronor för varje å fastigheten mantals
skriven och till ägarens hushåll hörande person utöver 
fyra,

b) att vederbörande utskott måtte utarbeta härför er
forderliga författningsändringar.

Stockholm den 12 januari 1967
Roland Lundberg (h)
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